
Rada Gminy Dominowo 

Protokół nr 52 

LII Sesja Rady Gminy Dominowo w dniu 21 czerwca 2023 roku.  

Obrady rozpoczęto 21 czerwca 2023 roku o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:40 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz, Adam Adaszak 

2. Artur Dembowski 

3. Halina Dziwińska 

4. Marek Gierałka 

5. Leszek, Andrzej Gramza 

6. Mieczysław Horowski 

7. Robert Jędraszak 

8. Błażej Kasprzak 

9. Ireneusz Kozubski 

10. Przemysław Kurpik 

11. Marcin Morawiec 

12. Władysława, Janina Moros 

13. Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska 

14. Aurela Przewoźniczak 

15. Monika, Krystyna Tomczak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 
Przewodnicząca Rady otwierając LII sesję Rady Gminy Dominowo powitała wszystkich 

zebranych na sali i stwierdziła, że w momencie otwarcia sesji na sali jest obecnych 12 radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Przewodnicząca Rady przypomniała, że obrady sesji są nagrywane w programie e-Sesja, a 

transmisja obrad odbywa się online. 

 

2. Odczytanie i przyjęcie porządku obrad. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad.  

 

Do porządku obrad radni nie wnieśli uwag i zapytań. 

 

Głosowano w sprawie: 

Odczytanie i przyjęcie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 



Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Leszek, Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, 

Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława, 

Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika, 

Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (3) 

Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Marcin Morawiec 

 

3. Przyjęcie dwóch protokołów z ostatnich sesji: 
Przewodnicząca Rady zaproponowała radnym przyjęcie protokołów z ostatnich sesji bez 

odczytywania. 

 

a) Protokół nr 50 z dnia 27 kwietnia 2023 roku. 

Głosowano w sprawie: 

Protokół nr 50 z dnia 27 kwietnia 2023 roku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Leszek, Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, 

Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława, 

Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika, 

Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (3) 

Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Marcin Morawiec 

 

b) Protokół nr 51 z dnia 22 maja 2023 roku. 

 

Głosowano w sprawie: 

Protokół nr 51 z dnia 22 maja 2023 roku..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Leszek, Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, 

Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława, 

Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika, 

Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (3) 

Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Marcin Morawiec 

 

4. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Dominowo za 2022 rok i debata nad 

Raportem. 

 
W tym miejscu Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Wójta Gminy Dominowo.  

Głos zabrał Wójt Krzysztof Pautet i wspomniał, że nie będzie szczegółowo omawiał raportu, 

ponieważ Raport radni mają załączony w programie eSesja a mieszkańcy na stronie internetowej 



Gminy. Jednak postanowił w skrócie przedstawić wszystkim zebranym na sesji kilka 

najważniejszych informacji zawartych w Raporcie. 

 

Brak debaty. 

 

W tej chwili na salę obrad dołączył radny Marek Gierałka. 

 
/ Raport o stanie Gminy Dominowo stanowi zał. nr 1 do protokołu/. 

 

5. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dominowo 

wotum zaufania. 

 

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady. 

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dominowo wotum 

zaufania..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Leszek, Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, 

Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława, 

Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika, 

Krystyna Tomczak 

WSTRZYMUJĄCE (1) 

Marek Gierałka 

NIEOBECNI (2) 

Halina Dziwińska, Marcin Morawiec 

 

6. Przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania finansowego oraz z wykonania 

budżetu Gminy Dominowo za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 
 

- Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu.  

- Głos zabrał Wójt Krzysztof Pauter i w skrócie omówił sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Dominowo za 2022 rok. Sprawozdanie zostało zamieszczone radnym w programie eSesja. 

 

7. Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Dominowo wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy za 

2022 rok. 
 

Opinię Składu Orzekającego RIO w Poznaniu odczytała radna Monika Tomczak.  

/ Opinia RIO stanowi zał. nr 2 do protokołu/. 

 

8. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Dominowo z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 

2022. 

 



Wniosek Komisji Rewizyjnej odczytała Władysława Janina Moros członek Komisji Rewizyjnej.  

/Wniosek Komisji stanowi zał. nr 3 do protokołu/. 

 

9. Zapoznanie się z treścią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dominowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dominowo z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za rok 2022. 
 

Opinię Składu Orzekającego RIO w Poznaniu odczytała Przewodnicząca Rady Aurela 

Przewoźniczak.  

/ Opinia RIO stanowi zał. nr 4 do protokołu/.  

 

10. Przedstawienie stanowiska pozostałych Komisji Rady Gminy oceniających 

wykonanie budżetu za rok 2022. 

 
Stanowiska pozostałych Komisji Rady Gminy przedstawili w kolejności:  

1/ Władysława Janina Moros – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i 

Spraw Socjalnych;  

2/ Błażej Kasprzak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska;  

3/ Monika Tomczak – Przewodnicząca Komisji Przestrzegania Prawa;  

4/ Agnieszka Piszczatowska – Z-ca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:  

 

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu Gminy Dominowo za rok 2022. 

Stanowiska Komisji Rady Gminy stanowią kolejno zał. nr 5, 6, 7 i 8 do protokołu. 

 

11. Dyskusja. 

 
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

12. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Dominowo za 2022 rok. 
 

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady. 

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dominowo za 2022 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Marek Gierałka, Leszek, Andrzej Gramza, 

Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław 

Kurpik, Władysława, Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela 

Przewoźniczak, Monika, Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (2) 

Halina Dziwińska, Marcin Morawiec 

 



13. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Dominowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2022. 
Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady. 

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Dominowo z tytułu wykonania budżetu za rok 2022..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Marek Gierałka, Leszek, Andrzej Gramza, 

Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław 

Kurpik, Władysława, Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela 

Przewoźniczak, Monika, Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (2) 

Halina Dziwińska, Marcin Morawiec 

14. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym: 

- ustaliła terminy posiedzenia komisji i obrad Rady Gminy, 

- dokonała analizy projektów uchwał skierowanych pod obrady komisji i sesji, 

- pełniła w każdy poniedziałek dyżur przewodniczącego Rady, 

- brała udział w przekazaniu proporca i ślubowaniu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w 

Murzynowie Kościelnym oraz w spotkaniu w Centrum Aktywności z Kołem Gospodyń 

Wiejskich z Giecza i w obchodach w Dniu Dziecka w Ośrodku Kultury, 

- brała udział w festynie w ramach Dni Kasztelani Gieckiej, 

- brała udział w Festiwalu Smaków oraz kolejnym spotkaniu Koła Gospodyń Wiejskich w 

Gieczu oraz w koncercie Barbary Parzęczewskiej z okazji powitania lata, 

- brała udział w pikniku zorganizowanego z okazji Białej Niedzieli. 

 

 

15. Sprawozdanie Wójta o jego pracach międzysesyjnych, zwłaszcza związanych z 

wykonaniem uchwał rady. 

 

Wójt: 

- złożył sprawozdanie z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym, 



- poinformował o wydanych dwóch zarządzeniach w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego 

do spółki ZUK oraz ogłoszenia konkursu na wolne stanowisko do spraw podatków i opłat, 

- wyjaśnił przyczynę negatywnego rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko dyrektora GOK, 

- poinformował o ogłoszonych przetargach na wiercenie dwóch studni głębinowych oraz na 

rozbudowę sieci wodociągowej, 

- trwają prace związane z ogłoszeniem przetargu na budowę skateparku w Dominowie, 

- trwają parce związane z doposażeniem żłobka, przebudową drogi na odcinku Borzejewo – 

Grodziszczko, 

- zauważył, że Szkoła Podstawowa w Dominowie i Murzynowie Kościelnym otrzymały 

środki na doposażenie pracowni ekologicznych, 

- w ramach programu Olimpia Szkoła Podstawowa w Gieczu otrzyma dofinansowanie 

jednakże w chwili obecnej trwają prace związane z dopinaniem dokumentacji, 

- poinformował, że trwają prace związane z remontami dróg oraz równaniem i ubiciem dróg 

piaszczystych a także wykaszaniem poboczy, 

- zauważył, że prezes ZUK boryka się z problemami dostawy wody do wszystkich 

mieszkańców, 

- podziękował organizatorom imprez, które miały miejsce w gminie Dominowo.  

 

16. Rozpatrzenie pozostałych projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 

 

a) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Marek Gierałka, Leszek, Andrzej Gramza, 

Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław 

Kurpik, Władysława, Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela 

Przewoźniczak, Monika, Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (2) 

Halina Dziwińska, Marcin Morawiec 

 



b) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka 

Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Dominowo za 2022rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i 

Biblioteki Publicznej Gminy Dominowo za 2022rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Marek Gierałka, Leszek, Andrzej Gramza, 

Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław 

Kurpik, Władysława, Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela 

Przewoźniczak, Monika, Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (2) 

Halina Dziwińska, Marcin Morawiec 

 

c) Uchwała w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Marek Gierałka, Leszek, Andrzej Gramza, 

Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław 

Kurpik, Władysława, Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska, Aurela 

Przewoźniczak, Monika, Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (2) 

Halina Dziwińska, Marcin Morawiec 

 

d) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Orzeszkowo na czas oznaczony dłuższy niż trzy 

lata. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Orzeszkowo na czas oznaczony dłuższy niż trzy 

lata..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĄCE: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 



Tomasz, Adam Adaszak, Leszek, Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, 

Błażej Kasprzak, Przemysław Kurpik, Władysława, Janina Moros, Agnieszka, Katarzyna 

Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak 

PRZECIW (1) 

Ireneusz Kozubski 

WSTRZYMUJĄCE (3) 

Artur Dembowski, Marek Gierałka, Monika, Krystyna Tomczak 

NIEOBECNI (2) 

Halina Dziwińska, Marcin Morawiec 

e) Uchwała w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĄCE: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Tomasz, Adam Adaszak, Artur Dembowski, Marek Gierałka, Leszek, Andrzej Gramza, 

Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław 

Kurpik, Władysława, Janina Moros, Aurela Przewoźniczak, Monika, Krystyna Tomczak 

WSTRZYMUJĄCE (1) 

Agnieszka, Katarzyna Piszczatowska 

NIEOBECNI (2) 

Halina Dziwińska, Marcin Morawiec 

 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Marek Gierałka zwrócił się z wnioskiem do Wójta i Sekretarza o wystąpienie do 

Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej o wykonanie remontu odcinka chodnika 

usytuowanego za GOK. Chodzi tutaj o przełożenie kostki. 

Wójt wyjaśni, że intencja radnego jest bardzo pozytywna. Jednocześnie zauważył, że 

obowiązkiem Starostwa jest dokonanie przedmiotowego remontu. 

Radny Marek Gierałka ponownie zapytał, czy ww. wniosek zostanie złożony. 

Wójt poinformował, że przedmiotowy wniosek zostanie złożony. Zauważył także, że Gmina 

w chwili obecnej nie posiada własnych środków na dokonanie remontu tego chodnika. 

- Radna Monika Tomczak poprosiła Wójta o złożenie wniosku do Starostwa o naprawę ronda 

w Murzynowie Kościelnym (powypadana kostka). 

18. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Brak. 

 



19. Wolne głosy i wnioski. 

Radny Ireneusz Kozubski poruszył sprawę wyrównywania dróg przez równiarkę. Na terenie 

Gminy jest kilka dróg, gdzie przydałoby się zastosować równiarkę. Stwierdził także, że w 

kilku przypadkach źle wykonała swoje prace równiarka. W przyszłości należy tego 

dopilnować. 

Wójt zauważył, że nie wszystkie drogi nadają się pod równiarkę. Na przykład niekoniecznie 

należy zastosować równiarkę na drodze prowadzącej do żwirowni. Jej zastosowanie 

pogorszyłoby jeszcze stan tej drogi. Podobna sytuacja jest na drodze do Grodziszczka. 

Radny Marek Gierałka poinformował o bardzo dobrych wynikach drużyn startujących z 

Gminy Dominowo w finale wojewódzkim konkursu o ruchu drogowym. 

Przewodnicząca Rady pogratulowała uczestnikom drużyn startujących w ww. konkursie . 

20. Zamknięcie obrad sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady pani A. Przewoźniczak zamknęła 

obrady LII sesji Rady Gminy Dominowo. 

 

 

                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                               Rada Gminy Dominowo 

                                                                                                     Aurela Przewoźniczak  

 

Przygotował(a): Zofia Szymanek 

         Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


